АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 04 »  декабря  2024 года   № 75
c. Первомайский

О мерах по обеспечению безопасности

населения   на  водоемах   в    осенне –
зимний период    2024  -   2025    годов
на       территории         Первомайского
сельского    поселения     Шумячского
района    Смоленской   области
       В связи с наступлением осеннее - зимнего периода, в целях  обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период ледостава,  предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденными постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2006г. № 358

      Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
       1. Старшему инспектору Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области организовать информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающих жизни ситуаций в период становления льда, распространение  памяток населению «Меры безопасности на льду»;
       2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области организовать проведение бесед с работниками по мерам безопасности на льду.

Директору МБОУ Первомайской  средней общеобразовательной школы   организовать проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                              С.В. Богрянцева